
VAIKO
KONSTITUCIJA



1989 m. lapkričio 20 d. Jungtinių Tautų
Generalinėje Asamblėjoje priimta
Vaiko teisių konvencija – 
pagrindinis dokumentas,
kuriuo remiantis užtikrinamos visos vaiko
teisės ir siekiama, kad visi pasaulio vaikai
turėtų laimingą vaikystę.
Tikimės, kad Vaiko konstitucija prisidės
prie to, kad TU galėtum džiaugtis vaikyste,
augtum sveikas, laimingas ir atsakingas.

vardas, pavardė

klasė

Ši Konstitucija priklauso:

(Vieta tavo nuotraukai ar piešiniui)



4

Turi teisę į vardą ir pilietybę 

GIMIMO
ĮRAŠAS

Gerbk kitų vardus ir priimk
į būrį kitokius nei tu

5



Niekas neturi teisės vertinti
tavęs pagal odos spalvą, lytį,
tikėjimą, tautybę, sveikatą ar 
turtą

6

Gerbk kitų žmonių kalbą,
kilmę ir kultūrą

7



Turi teisę į gydymą

8

Saugok savo
sveikatą, rūpinkis
higiena

9



Turi teisę į vaikystę

10

09:00
PAMOKOS

14:00
VAIKYSTĖ

Laikykis susitarimų ir
tinkamo elgesio taisyklių

Aš išvesiu
šuniuką
į lauką

11



Turi teisę mokytis

12

Vystyk savo gabumus, 
mėgaukis atradimais 

13



14

Turi teisę į poilsį ir žaidimus Palaikyk tvarką savo
kambaryje

15



16

Aš manau, 
kad ....

Aš manau, 
kad ....

Turi teisę į savo nuomonę ir 
gali ją reikšti 

17

Gerbk kitų nuomonę, leisk 
jiems pasisakyti ir pabandyk 
juos suprasti 



Turi teisę į asmeninį gyvenimą

18

Šito
niekam

nerodysiu

ASMENIŠKA!

19

Susilaikyk nuo noro skaityti
svetimus laiškus, žinutes
ar dienoraščius



Turi teisę gyventi kartu su 
tėvais, jei negyveni kartu – 
bendrauti 

20

Bendrauk su savo šeima

21



Jei turi negalią, turi teisę į
ypatingą priežiūrą, auklėjimą
ir mokymą

22

Tikėk, kad negalia – ne kliūtis

23



Turi teisę būti apsaugotas
nuo tabako, alkoholio ir
narkotikų

24 25

NE

NE

Pasakyk „NE“ tiems, kurie
juos siūlo



Turi teisę būti apsaugotas nuo 
sunkaus darbo, pavojingo tavo 
sveikatai ir trukdančio mokytis 

26

Padėk tėvams, seneliams
ir kitiems suaugusiesiems
atlikti namų ruošos darbus

27



Turi teisę būti apsaugotas 
nuo smurto 

28 29

Būk draugiškas, saugok save ir
kitus vaikus



30

Niekas neturi teisės tavęs 
pagrobti, parduoti ar 
padovanoti

Būk atsargus, pranešk tavimi 
besirūpinantiems suaugusiesiems, 
kur, su kuo esi ir kada grįši

Tėti,
grįšiu

pusvalandžiu
vėliau.

SIŲSTI

31



Turi teisę būti apsaugotas 
nuo seksualinio smurto

32 33

Papasakok apie savo paslaptį
suaugusiajam, kuriuo pasitiki



vaikoteises.lrv.lt

www.pagalbavaikams.lt

www.bepatyciu.lt

tel. 116 111
Vaikų linija

34

Tu turi teisę kreiptis pagalbos

Pasidalyk savo sunkumais su
patikimais žmonėmis

35
Skambink
Rašyk
Naršyk



UŽRAŠAMS
36 37

UŽRAŠAMS



UŽRAŠAMS
38 39

UŽRAŠAMS



© Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 2023

Maketavo Rūta Paškauskė
Iliustr. www.freepik.com/author/stories

Leidinys platinamas nemokamai

Sekite mus socialiniuose tinkluose!

vaikoteises.lrv.lt

Skenuok, žiūrėk
ir klausyk


